
UCHWAŁA NR XLVII/382/2022 
RADY MIEJSKIEJ W DARŁOWIE 

z dnia 4 marca 2022 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy - Miasto Darłowo na 2022 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372, poz. 1834) Rada Miejska w Darłowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zwiększenia dochodów o kwotę 643.383,16 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zwiększenia wydatków o kwotę 3.560.445,36 zł oraz zmniejszenia wydatków o kwotę 
2.407.062,20 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

§ 3. Zastępuje się załącznik nr 3 do uchwały Nr XLIV/367/2021 Rady Miejskiej w Darłowie z 17 grudnia 
2021r. załącznikiem nr 3 do uchwały. 

§ 4. Zastępuje się załącznik nr 3 do uchwały Nr XLVI/375/2022  Rady Miejskiej w Darłowie z 4 lutego 2022r. 
załącznikiem nr 4 do uchwały. 

§ 5. Zastępuje się załącznik nr 12 do uchwały Nr XLIV/367/2021 Rady Miejskiej w Darłowie z 17 grudnia 
2021r. załącznikiem nr 5 do uchwały. 

§ 6. Po dokonanych zmianach budżet zamyka się: 

Dochodami ogółem, z tego                                                       73.525.336,60 zł 
- na realizację zadań własnych 63.280.641,65 zł 
w tym: dochody z opłat za wydawanie zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych oraz za 
korzystanie z tych zezwoleń 

640.000,00 zł 

- na realizację zadań zleconych z zakresu                                                                           
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
ustawami 

10.244.694,95 zł 

Wydatkami ogółem, z tego: 89.172.075,37 zł 
na realizację zadań własnych 78.927.380,42 zł 
w tym: na realizację zadań z Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i przeciwdziałaniu narkomanii 

640.000,00 zł. 

na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych ustawami 

10.244.694,95 zł 

Wydatki majątkowe w ramach wydatków na 
realizację zadań własnych  

13.970.155,72 zł 

§ 7. Budżet gminy - Miasto Darłowo na rok 2022 zamyka się deficytem w kwocie 15.646.738,77 zł,  który 
pokryty będzie przychodami pochodzącymi z nadwyżki z lat ubiegłych oraz z przychodami  jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93B4C42D-FB89-4A0B-9A77-9AF1FF341604. Podpisany Strona 1



§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Darłowie 

 
 

Czesław Woźniak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93B4C42D-FB89-4A0B-9A77-9AF1FF341604. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść

700 Gospodarka mieszkaniowa

Pozostała działalność

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych na realizacje zadań 

bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych

Urząd Miejski

750 Administracja publiczna

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

Urząd Miejski

6207

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 

wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 

625

Urząd Miejski

758 Różne rozliczenia

Różne rozliczenia finansowe

0920 Wpływy z pozostałych odsetek

Urząd Miejski

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

Pozostała działalność

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

Urząd Miejski

2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego

Urząd Miejski

Rozdział Dochody

10 000,00

70095 10 000,00

10 000,00

10 000,00

407 220,00

75023 407 220,00

101 220,00

101 220,00

306 000,00

306 000,00

94 758,31

75814 94 758,31

94 758,31

94 758,31

131 404,85

85395 131 404,85

117 962,13

117 962,13

13 442,72

13 442,72

Razem: 643 383,16

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVII/382/2022

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 4 marca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93B4C42D-FB89-4A0B-9A77-9AF1FF341604. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść

600 Transport i łączność

Drogi publiczne gminne

4270 Zakup usług remontowych

Urząd Miejski -  dysponent 04

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Urząd Miejski -  dysponent 03

BUDOWA SIECI WODOCIĄGOWO-KANALIZACYJNEJ 

PRZY ULICY NADMORSKIEJ

630 Turystyka

Pozostała działalność

4270 Zakup usług remontowych

Urząd Miejski -  dysponent 06

700 Gospodarka mieszkaniowa

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

4600
Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób 

prawnych i innych jednostek organizacyjnych

Urząd Miejski -  dysponent 10

Pozostała działalność

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

Urząd Miejski -  dysponent 40

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

Urząd Miejski -  dysponent 40

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

Urząd Miejski -  dysponent 40

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

Urząd Miejski -  dysponent 40

Urząd Miejski -  dysponent 03

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego

Urząd Miejski -  dysponent 10

750 Administracja publiczna

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

4217 Zakup materiałów i wyposażenia

Urząd Miejski -  dysponent 16

4307 Zakup usług pozostałych

Urząd Miejski -  dysponent 16

4707
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej

Urząd Miejski -  dysponent 16

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Urząd Miejski -  dysponent 16

CYFROWA GMINA

851 Ochrona zdrowia

Szpitale ogólne

2800
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych

Urząd Miejski -  dysponent 08

Rozdział Wydatki

-2 100 000,00

60016 -2 100 000,00

-100 000,00

-100 000,00

-2 000 000,00

-2 000 000,00

100 000,00

63095 100 000,00

100 000,00

100 000,00

20 000,00

70005 -261 300,00

-261 300,00

-261 300,00

70095 281 300,00

3 900,00

3 900,00

666,90

666,90

95,55

95,55

15 337,55

5 337,55

20 000,00

41 220,00

41 220,00

40 000,00

261 300,00

261 300,00

407 220,00

75023 407 220,00

20 000,00

40 000,00

306 000,00

306 000,00

500 000,00

85111 105 584,55

10 448,68

10 448,68

-2 000 000,00

10 000,00

306 000,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVII/382/2022

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 4 marca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93B4C42D-FB89-4A0B-9A77-9AF1FF341604. Podpisany Strona 1



6220

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 

publicznych

Urząd Miejski -  dysponent 08

Pozostała działalność

2710

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących

Urząd Miejski -  dysponent 08

4300 Zakup usług pozostałych

Urząd Miejski -  dysponent 08

6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych

Urząd Miejski -  dysponent 08

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Oświetlenie ulic, placów i dróg

6300

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych

Urząd Miejski -  dysponent 03

Pozostała działalność

6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów

Urząd Miejski -  dysponent 01

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Urząd Miejski -  dysponent 03

BUDOWA FONTANNY WRAZ Z MIEJSCEM 

WYPOCZYNKU W ZABYTKOWYM ŚRÓDMIEŚCIU 

DARŁOWA

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Urząd Miejski -  dysponent 03

BUDOWA FONTANNY WRAZ Z MIEJSCEM 

WYPOCZYNKU W ZABYTKOWYM ŚRÓDMIEŚCIU 

DARŁOWA

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Urząd Miejski -  dysponent 38

ZAKUP CIĄGNIKA

95 135,87

95 135,87

85195 394 415,45

-45 762,20

-45 762,20

394 415,45

394 415,45

45 762,20

45 762,20

2 216 163,16

90015 182 600,00

182 600,00

182 600,00

2 033 563,16

2 000 000,00

2 000 000,00

200,00

200,00

Razem: 1 143 383,16

200,00

27 363,16

6 000,00

27 363,16

27 363,16

6 000,00

6 000,00

90095

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93B4C42D-FB89-4A0B-9A77-9AF1FF341604. Podpisany Strona 2



w złotych

Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Nadwyżki z lat ubiegłych 957

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992

Rozchody ogółem: 900 000,00

1 900 000,00

1

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach

905 837 525,85

2 15 709 212,92

Przychody i rozchody budżetu w 2022r.

Lp. Kwota

1 4

Przychody ogółem: 16 546 738,77

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLVII/382/2022

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 4 marca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93B4C42D-FB89-4A0B-9A77-9AF1FF341604. Podpisany Strona 1



w złotych

Lp. Dział Rozdział §
Nazwa zadania

(przeznaczenie dotacji)
Jednostka samorządu terytorialnego Kwota dotacji

1 2 3 4 5 6 7

1 600 60004 2710

Realizacja zadania w zakresie organizacji 

publicznego transportu zbiorowego na 

liniach komunikacyjnych, które 

zabezpieczają komunikację autobusową 

na obszarze Gminy Miasta Darłowo Powiat Sławieński 3 177,72

2 851 85195 6300

Dostosowanie poradni-Psychologiczno-

Pedagogicznej do potrzeb osób z 

niepełnosprawnością Powiat Sławieński 45 762,20

3 900 90015 6300

Dofinansowanie zadania "Budowa 

oświetlenia drogowego wzdłuż drogi 

krajowej nr 37 na odcinku od drogi 

powiatowej w miejscowości Rusko do 

ronda w Darłowie etap I i II" Gmina Darłowo 182 600,00

231 539,92

Dotacje celowe

udzielone z budżetu Gminy- Miasto Darłowo

na pomoc finansową innym jednostkom samorządu terytorialnego w 2022 r.

Ogółem

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLVII/382/2022

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 4 marca 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93B4C42D-FB89-4A0B-9A77-9AF1FF341604. Podpisany Strona 1



w złotych

Lp. Dział Rozdział §
Nazwa zadania

(przeznaczenie dotacji)
Kwota dotacji 

1 2 3 4 5 6

1 750 75023 2900 Wpłaty gmin na rzecz związków gminnych 11 000,00

2 851 85111 2800 Zakup sprzętu rehabilitacyjnego na potrzeby punktu 

fizjoterapii  w Darłowie

10 448,68

3 851 85111 6220 Zakup źródła światła ze światłowodem i optyką na 

potrzeby sali operacyjnej oddziału chirurgii Szpitala 

Powiatowego w Sławnie

39 960,00

4 851 85111 6220 Zakup laparoskopu na potrzeby oddziału chirurgii 

Szpitala Powiatowego w Sławnie 

55 175,87

5 851 85153 2800 Zorganizowanie cyklu projekcji filmowych o 

charakterze wychowawczo – profilaktycznym pn. 

„Filmowe drogowskazy” oraz „Kino Przedszkole” 

poprzedzonych prelekcjami w ramach realizacji 

ogólnopolskiego Interdyscyplinarnego Programu 

Edukacji Medialnej „Kino Szkoła”

12 000,00

6 851 85153 2800 Organizacja pozalekcyjnych zajęć sportowo – 

rekreacyjnych

13 000,00

7 921 92109 6220 Galeria rybacka i marynistyczna - stworzenie miejsca 

spotkań i edukacji kulturowo- historycznej 

mieszkańców Darłowa w budynku Domu Kultury w 

oparciu o regionalne dziedzictwo rybackie

481 900,96

8 921 92109 6220 Zakup garażu blaszanego dla DOK-u 25 000,00

9 921 92109 6220 Zakup melexa dla DOK-u 35 000,00

10 921 92109 6220 Zakup pianina dla DOK-u 12 000,00

695 485,51

Dotacje celowe

udzielone z budżetu Gminy Miasto Darłowo

na zadania własne gminy realizowane przez podmioty należące

do sektora finansów publicznych w 2022 r.

Ogółem

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLVII/382/2022

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 4 marca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93B4C42D-FB89-4A0B-9A77-9AF1FF341604. Podpisany Strona 1



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XLVII/382/2022 
Rady Miejskiej w Darłowie 

z dnia 4 marca 2022 r. 

Zwiększa się dochody o łączną kwotę 643.383,16 zł w związku z otrzymaniem nieplanowanych dochodów z 
tytułu realizacji programu Czyste Powietrze, Cyfrowa Gmina, Seniorze trzymaj formę oraz odsetek od środków 
na rachunku bankowym. Przenosi się kwotę 100.000,00 zł w ramach wydatków referatu GKM na koszty 
naprawy promenady. Przenosi się kwotę 2.000.000,00 zł z zadania budowy sieci wodociągowo kanalizacyjnej 
przy ulicy Nadmorskiej na koszy podwyższenia kapitału zakładowego Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki 
Komunalnej Sp. z o.o.  Przenosi się kwotę 261.300,00 zł z kar i odszkodowań na koszty przystąpienia do 
realizacji spłaty wierzycieli wymienionych w spisie inwentarza sporządzonym po zmarłych osobach, po których 
Miasto stało się spadkobiercą. Wprowadza się wydatki na realizację programu Czyste Powietrze i Cyfrowa 
Gmina. Wprowadza się środki otrzymane w 2021 roku z tytułu nagrody w konkursie Rosnąca Odporność w 
wysokości 500.000,00 zł na realizację dotacji celowych dla Szpitala Powiatowego w Sławnie na zadania: 

1.Zakup źródła światła ze światłowodem i optyką na potrzeby sali operacyjnej oddziału chirurgii Szpitala 
Powiatowego w Sławnie – 39.960,00 

2.Zakup laparoskopu na potrzeby oddziału chirurgii Szpitala Powiatowego w Sławnie – 55.175,87 

3.Zakup sprzętu rehabilitacyjnego na potrzeby punktu fizjoterapii w Darłowie – 10.448,68 

oraz pozostałe wydatki bieżące na ochronę zdrowia w mieście Darłowo. 

Przenosi się pomoc finansową dla Powiatu Sławieńskiego na dostosowanie Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznej do potrzeb osób z niepełnosprawnością z § 2710 do § 6300 z uwagi na fakt, iż wymieniona 
pomoc stanowić będzie wydatek majątkowy. Wprowadza się wydatki w wysokości 182.600,00 zł na pomoc 
finansową dla Gminy Darłowo na dofinansowanie zadania "Budowa oświetlenia drogowego wzdłuż drogi 
krajowej nr 37 na odcinku od drogi powiatowej w miejscowości Rusko do ronda w Darłowie etap I i II".  
Zwiększa się wydatki na dwa zadania inwestycyjne: 

1.Budowę fontanny wraz z miejscem wypoczynku w zabytkowym śródmieściu Darłowa – 27.563,16 zł 

2.Zakup ciągnika – 6.000,00 zł 

w związku z niewystarczającymi środkami w budżecie do realizacji tych zadań.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 93B4C42D-FB89-4A0B-9A77-9AF1FF341604. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	 
	Uzasadnienie



